News Release

平成 29 年 8 月 31 日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、小樽商科大学、北陸先端科学技術大学院大学、北海道経済産

業局、北陸銀行と共同で、大学・高専等と企業等とのマッチングイベント「Matching HUB Otaru 2017」

を下記のとおり開催いたします。

本イベントは、1.主役が「産」と「学」であること

2.事業化に向けてのフォローアップを「学」が担うこと

3.「研究・開発」×「マーケティング」といった「理」×「文」の融合

であり、道内では初の取り組みとなります。

当行は、今後も北海道内外のものづくり産業に関わる研究者と道内企業とのマッチングを促進し、

北海道のものづくり産業の発展に寄与してまいります。

記

＜開催概要＞

日   時 平成 29 年 9 月 5 日（火） 10：30～18：00

場   所 グランドパーク小樽（小樽市築港 11-3）

主   催 小樽商科大学

共   催 北海道銀行、北陸先端科学技術大学院大学、北海道経済産業局、北陸銀行

後   援 北海道 COC⁺コンソーシアム、帯広畜産大学、室蘭工業大学、北見工業大学、

札幌市立大学、千歳科学技術大学、北海道科学大学、稚内北星学園大学、

函館工業高等専門学校、苫小牧工業高等専門学校、釧路工業高等専門学校、

旭川工業高等専門学校、北海道、小樽市、小樽商工会議所、

北海道中小企業家同友会、北洋銀行、小樽信用金庫、札幌信用金庫、

北海信用金庫、北海道立総合研究機構、

北海道科学技術総合振興センター（ノーステック財団）、札幌証券取引所

出展者※ 道内大学研究者、道内ものづくり企業ほか、47団体が出展。

※ 詳細につきましては、ホームページ（http://matching-hub.net/otaru2017）を参照願います。

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

北海道銀行 地域振興公務部 大田・実吉 TEL 011-233-1085

      広報ＣＳＲ室 小山・西東 TEL 011-233-1005

「Matching HUB Otaru 2017」の開催について

北海道初開催！大学・高専等と企業等とのマッチングイベント